

مهم ترین دغدغه بیش از ۳۱ هزار دیوار کشور

با ایجاد ۳۵ هزار دهیاری در کشور، قانون وظایفی بر عهده دهیاران قرار داده اما این دهیاران علی رغم گذشت بیش از ۱۵ سال هنوز نتوانسته‌اند بزرگترین مطالبه خود یعنی «**اهیت شغلی**» برای خود ایجاد کنند که استخدام نشدن بسیاری از آنها گواه این مدعاست.

در حالی که برابر قانون یکی از وظایف دهیاران در کشور شناسایی زمین‌های اشتغال و مساعدت در جهت تامین کار برای افراد بی‌کار با همکاری دستگاه‌های ذریبط است، نه تنها امنیت شغلی دغدغه روزانه خود آنهاست بلکه در همین شرایط باید روستاییان را به رعایت سیاست‌های اشتغال‌زایی دولت تشویق و ترغیب کنند.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور در تشریح مطالبات دهیاران گفت: دهیاران کشور سنگ‌ صبوران روستاییان هستند. دهیاران سنگربانان خدمت دولت به مردم هستند. دهیاران بیشترین شناخت را نسبت به امکانات و پتانسیل‌های روستاییان سراسر کشور دارند، اما در حوزه‌های مختلف دغدغه‌هایی دارند که باید تدبیر لازم برای آنها اندیشیده شود.

ابوالفضل رضوی افزود: اگي دهیاران امروز از امنیت شغلی خود اطمینان داشته باشند قطعاً پیش از پیش می‌توانند موثر باشند.

معاون اول رئیس جمهور در پاسخ به دغدغه‌های مطرح شده گفت: دولت از محل درآمدهای مالیات بسر ارزش افزوده تا کنون ۷۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار به دهیاری‌های کشور برای انجام امور توسعه ای اختصاص داده است، در بودجه سال جاری سهم ۲۰ درصدی دهیاری‌ها از محل این درآمد به ۳۵ درصد افزایش یافته چرا که مدیریت دهیاری‌ها در سال‌های گذشته مطلوب بوده است.

چهارگنری با اشاره به حضور ۳۱ هزار دهیار در روستاها و فعالیت بانوان در این عرصه، گفت: برخی از دهیاری‌ها اقدامات خلاقانه‌ای برای تولید و ایجاد اشتغال انجام داده‌اند که باید این اقدامات در جامعه معرفی تا آنها تشویق شوند. علی‌رغم همه کارهای انجام شده، یکی از مسائلی که امروز با آن روبرو هستیم شکاف در زندگی شهری و روستایی است زیرا امکانات و خدمات بصورت عادلانه در نقاط مختلف کشور توزیع نمی شود.

در شرایطی که مطالبات دهیاران در حوزه‌های مختلف به ویژه استخدام‌شان بی پاسخ مانده است در سه سال اخیر ۵۳۴۵ دهیاری جدید تاسیس شده است. رویکرد لایحه دهیاری‌ها که توسط وزارت کشور تهیه و به دولت ارائه شد و در کمیسیون‌های مربوطه به تصویب رسید، افزایش اختیارات دهیاری‌ها، افزایش میزان درآمد‌ها برای هماهنگی و قدرت اجرایی بیشتر دهیاری‌ها را دنبال می‌کند. وزیر کشور نیز در تشریح آخرین وضعیت دهیاری‌ها گفت: در لایحه دهیاری‌ها به امنیت شغلی دهیاران توجه شده است. در مقایسه با ۱۰ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان اعتباری که از سال ۸۰ تاکنون به دهیاری‌ها ارائه شده بود، ۷۳۰۰ میلیارد تومان در سه سال گذشته به دهیاران پرداخت شده است.

عبدالرضا رحمانی فضلی، از اجرا و بهره برداری بیش از ۳۳ هزار و ۷۶۰ پروژه عمرانی با رقم ۲۴۰۰ میلیارد تومان بوسیله دهیاران در سه سال گذشته خبر داد و افزود: ۸۸۸ زن دهیار در طول مدت چهارسال گذشته به ۲۶۸ نفر در عرصه مدیریت روستایی افزایش یافت که نشانگر ۱۴۴ درصد افزایش مدیریت زنان در روستاهاست. وی ادامه داد: ۱۱۰۹ طرح اشتغال زایی نیز توسط دهیاران در طول سه سال گذشته ایجاد شده که نشان می‌دهد باید به حوزه‌های روستایی به عنوان مکان‌های حیاتی اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی توجه شود؛ در غیر این صورت با مهاجرت و عدم استفاده از ظرفیت این مناطق مواجه خواهیم بود. وزیر کشور همچنین از تهیه سند توسعه روستایی ۳۱ شهرستان خبر داد و افزود: این اسناد را با متولی گری دهیاران و شوراها به عنوان الگوی مناسب توسعه به مرحله اجرا گذاشتیم. از بدو تاسیس دهیاری‌ها تا کنون ۱۶ هزار و ۱۱۱ دستگاه ماشین آلات عمرانی به روستاها داده شده که ۳۶۹۶ دستگاه در طول سه سال گذشته بوده است. رحمانی فضلی با اشاره به اینکه ۳۱ روستای نمونه در ۳ استان کشور انتخاب شده که در سال ۹۶ به عنوان الگوی توسعه برای همه روستاهای کشور معرفی خواهند شد گفت: با توجه به اولویت روستاها، تلاش داریم بیشترین خدمت را به روستاهای مناطق محروم انجام دهیم و با توجه به مقفورات دولت و نوسانات قیمت نفت،لازم،به ذکر است که این گذشته بمنظور ساماندهی و نظام‌بخشی به نحوه محاسبه و پرداخت حقوق و مزایای دهیاران، اعم از تمام‌وقت و پاره‌وقت، و ایجاد وحدت رویه در این خصوص، دستورالعمل نحوه تعیین حقوق و مزایای دهیاران در ۱۸ ماده و دو تبصره به استنادزای‌ها ابلاغ شده است. بر اساس بند یک این دستورالعمل، حقوق مبنای دهیاران برای دهیاری‌های درجه ۱ تا ۶ در بدو به‌کارگیری به میزان حداقل مزد مصوب شورای عالی کار در هر سال تعیین می‌شود که این رقم در سال جاری معادل ۷۷۲-۲۷۰۰۰ رالا در هر روز تعیین شده است. در همین راستا کوشش تبار معاون وقت امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در تشریح حقوق دهیاران گفت: بر اساس این مصوبه مقرر شده، در خصوص کمک هزینه مسکن تصمیمات سال گذشته، برای تصویب در هیات دولت توسط وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود که در صورت افزایش، متعاقباً اعلام خواهد شد. به تمامی دهیاران کشور بر اساس درجه دهیاری، فوق‌العاده‌ای تحت عنوان «مزایای سرپرستی» پرداخت می‌شود که این رقم در دهیاری‌های با درجه یک و دو به میزان ۱۰ درصد حقوق مینا، در دهیاری‌های درجه سه و چهار ۲۰ درصد و در دهیاری‌های درجه پنج و شش به میزان ۳۰ درصد حقوق مینا تعیین شده است. وی در ادامه از پرداخت فوق‌العاده‌ای تحت عنوان «فوق‌العاده شغل» بر اساس مدارک تحصیلی دهیاران خبر داد که این رقم در مورد دهیاران با تحصیلات فوق دیپلم به میزان ۵ درصد حقوق مینا، دهیاران با مدرک لیسانس ۱۰ درصد و در مورد دهیاران با مدرک تحصیلی فوق لیسانس و بالاتر، به میزان ۱۵ درصد حقوق مینا تعیین شده‌است.

بر حسب شاخص‌های کارایی به دهیاران واجد شرایط فوق‌العاده‌ای تحت عنوان «فوق‌العاده کارایی» پرداخت خواهد شد که بر حسب شاخص‌های کارایی ارزیابی عملکرد دهیاری‌ها و پیشرفت عملیات عمرانی قابل پرداخت است. به گفته وی چنانچه دهیاری بر اساس شاخص‌های مندرج در نظام‌نامه ارزیابی عملکرد دهیاری‌ها، ابلاغی از سوی دفتر ارزیابی عملکرد، بازرسی و پاسخگویی به شکایات سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، شوره، جزء ۱۰۰درصد از دهیاری‌های استان که حایز بالاترین امتیاز شده‌اند، باشد با اخذ تأییدیه دفتر امور روستایی و شوراهای استناداری ذی‌ربط، دهیار مربوطه از فوق‌العاده کارایی، به میزان حداکثر ۱۰درصد حقوق مبنای ماهیانه که به صورت سالیانه محاسبه و در پایان سال مالی قابل پرداخت می‌باشد، برخوردار خواهد شد. همچنین چنانچه عملیات عمرانی در طول یک سال و در دوره خدمت دهیار در این سمت، طبق برنامه‌های مصوب و در قالب بودجه مصوب انجام شده‌باشد به میزان ۵ در هزار بودجه عمرانی دهیاری، مشروط بر این که سقف آن ۳ برابر حقوق مینا و فوق‌العاده شغل ماهیانه بیشتر نباشد، قابل پرداخت است.کوشش تبار درخصوص نحوه پرداخت اضافه‌کاری به دهیاران گفت: با توجه به درجه دهیاری‌ها، به دهیاری که علاوه بر ساعات مقر اداری انجام وظیفه نمایند، اضافه کاری حداکثر به میزان ۴۰ ساعت برای دهیاری‌های درجه ۱ و ۲، ۶۰ ساعت برای دهیاری‌های درجه ۳ و ۴ و ۸۰ ساعت به دهیاری‌های درجه ۵ و ۶ با تصویب شورای اسلامی روستا و تأیید بخشدار مربوطه در صورت تأمین اعتبار، با رعایت مقررات قانون کار قابل پرداخت خواهد بود.ضرورت دارد معاونین عمرانی استناداری‌های کشور در اجرای صحیح این دستورالعمل، نظارت کامل را اعمال نمایند.

به گزارش ایسنا، در تصویب نامه سال ۱۳۸۰ که آخرین بار در اردیبهشت ماه سال ۱۳۸۲ مسورد بازرگنی قرار گرفت ۲۸ وظیفه و اختیار برای دهیاران در نظر گرفته شده است که از مهم ترین آنها می‌توان به بهبود وضع زیست محیطی روستا، کمک به شورا در خصوص بررسی و شناخت کمبودها، نیازها و نارسایی‌های اجتماعی، اقتصادی، عمرانی، بهداشتی، فرهنگی و آموزشی اشاره کرد. مسئولیت‌های مهمی که رسیدگی کامل به آنها نیازمند فراغت از دغدغه استخدام و امنیت شغلی است.

جانشین فرمانده ناچا:

تورریست‌ها سر‌بازِ مجروح حادثه میر جاوه را به پاکستان منتقل کرده‌اند

مشهد



شهلا منصوریه

یکی از موضوعات بسیار مهم که در رابطه با «خانواده» در اهداف توسعه پایدار، دنبالمی شود، موضوع برنامه های تنظیم جمعیت و تنظیم خانواده است. این موضوع است که می‌تواند زمینه‌ساز تحقق توسعه پایدار باشد. توان افزایی و ارتقای سطح آگاهی زنان و به رسمیت شناختن حقوق زنان در خصوص در تعیین تعداد فرزندان و فاصله فرزندان از موضوعات مهمی است که در کانون خانواده باید مورد توجه قرار گیرد.

همچنین این موضوع در بیانیه برخی از دولت ها و خصوصا کشورهای اسلامی بر لزوم ارتقا بخشیدن به جایگاه خانواده در چارچوب اهداف توسعه پایدار تأکید شده است. با توجه به این که اهداف اصلی توسعه پایدار بر ریشه‌کن‌کردن فقر، ارتقای مشارکت اقتصادی، توسعه اجتماعی و ارتقای رفاه عمومی متمرکز است، بنابراین در این میان نباید نقش و جایگاه خانواده نادیده انگاشته شود. نهاد خانواده با آموزش و اجتماعی‌سازی کودکان و جوانان می‌تواند نقش مهمی در این زمینه ایفا کند.

نکته بسیار مهم این است که از منظر نهادهای بین‌المللی و در چارچوب حقوق بین‌الملل، تنها نکته بسیار مهم، تحقق نرابری جنسیتی کامل در خانواده از جمله برقراری توازن میان اشتغال والدین و مواردی از این قبیل است؛ حال آن‌که در خانواده، آن‌چه بیش از هر چیز باید مدنظر قرار گیرد، کارکرد اصلی خانواده در تأمین نیازهای اعضا و نیز صصلحت کودکان است که البته همواره در چارچوب حقوق بشر زنان، نادیده گرفته شده یا حتی مورد نقض واقع می‌شود.

در عین حالی که نباید فراموش کرد کودکان و نوجوانان و جوانان باید از حقوق بشر و رفاه عمومی در چارچوب خانواده برخوردار باشند، باید به نقش خانواده در حمایت و نگهداری از سالمندان نیز توجه و تأکید قرار گیرد. این در حالی است که در حال حاضر، در بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته، نگهداری و مراقبت از کودکان و سالمندان به ناهتا و مؤسسات عمومی دولتی و غیردولتی واگذارمی‌شود و نقش خانواده در این زمینه، رو به افول و کم‌رنگ ترشدن است.

برنامه توسعه پایدار یک فرصت و چالش‌ش برای

خانواده‌هاست.

کشورهای اسلامی در راستای برنامه های رویداد بین المللی مشهد ۲۰۱۷، پایتخت فرهنگی جهان اسلام و با مشارکت وزارت امور خارجه و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با حضور ۱۱ وزیر زن از کشورهای ترکیه، اندونزی، جمهوری آذربایجان، موریانی، افغانستان، عراق، بنگلادش، سوریه، پاکستان و نجریه ومعاون رئیس جمهوری ایران و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز پنجشنبه در مشهد برگزار شد.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در این نشست گفت: برنامه توسعه پایدار از یک سو خواهان مشارکت تک تک افراد جامعه است و از سوی دیگر نباید امنیت خانواده را دچار مشکل کند، بنابراین یک فرصت و یک چالش برای خانواده‌ها محسوب می‌شود.

سخنپندخت مولاوودی در نشست تخصصی وزرای امور زنان کشورهای اسلامی در مشهد تصریح کرد: نهاد خانواده هسته بنیادین و طبیعی جوامع بشری است که الزامات و بایسته‌های سیاست گذاری اجتماعی در خصوص آن باید در کل جامعه بشری و به طور خاص در کشورهای اسلامی بسیار جدی تر مورد توجه قرار گیرد.

وی با بیان اینکه در آیات متعدد قرآن کریم خداوند بعد از توصیه به توحید و نپهی از شرک، انسان را به احسان به والدین خود سفارش می‌کند، گفت: در کنار این الزام عقیدتی برای حرمت نهادن به نهاد خانواده، کشورهای اسلامی در بسیاری موارد دستخوش فرآیندهای توسعه اقتصادی و نوسازی اجتماعی و افزایش سطح تحصیلات و شهرنشینی شده اند و نسل جوان در این کشورها آزادی‌های بیشتری را جست و جومی‌کنند و بر همین اساس در توسعه انسانی حق انتخاب بیشتری را برای شهروندان به رسمیت می‌شناسد.

مولاوودی افزود: گسترش فردگرایی به فرسایش ساختارهای جمعی و در برخی از موارد به زوال نهاد خانواده می‌انجامد. توسعه پایدار برای تحقق نیازهای نوآورانe در عرصه های علم و فناوری به ذهنیت‌های خلاق و ابتکارهای دانش محور نیاز دارد و از سوی دیگر گسترش خلاقیت به راههای از سلطه نهادهای اجتماعی و حداقل شکل گیری فردگرای اجتماعی نیازمند است.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده ادامه داد: مساله اصلی در کشورهای در حال توسعه و از جمله

جانشین فرمانده ناچا گفت: سرباز مفقودی حادثه میرجاوه پس از مجروحیت به خاک پاکستان منتقل شده است. سردار اسکندر مومنی جانشین فرمانده ناچا در خصوص سرنوشt یکی از سربازان هنگ مرزی میرجاوه گفت: بر اساس اطلاعات به دست آمده سرباز مفقود شده حادثه تورریستی میرجاوه پس از مجروح شدن توسط تورریستها به خاک پاکستان منتقل شده است.

وی افزود: سرنخهایی از این موضوع به دست آمده اما تلاش پلیس برای مشخص شدن سرنوشt این سرباز و بازگرداندنش به کشور ادامه دارد.

در نشست تخصصی وزرای امور زنان کشورهای اسلامی مطرح شد

توجه به نقش زنان در فرآیند اجتماعی

کشورهای اسلامی این است که چگونه می‌توان نیازهای توسعه پایدار را با پایداری نسبی نهاد خانواده سازگار کرد. سرنوشt نهاد خانواده با بسیاری از دیگر پدیدهها و فرآیندهای زندگی اجتماعی نظیر توسعه اقتصادی، افزایش دسترسی شهروندان به آموزش عالی، افزایش سطح شهرنشینی، افزایش مشارکت اقتصادی زنان، مطالبات فلالان مدنی و سازمان‌های غیر دولتی برای ارتقای حقوق زنان، حضور بیشتر زنان در عرصه های مدیریتی و حتی در مواردی اشتغال پایگاه‌های عالی سیاسی توسط برخی از زنان دارای پیوند است.

وی یادآور شد: نهاد خانواده چنان با سایر فرآیندهای اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی پیوسته است که به سادگی نمی‌توان در انزوا از سایر سیاست ها سخن گفت و تأمین و تضمین پایداری نهاد خانواده در این شرایط پیچیده مستلزم اتخاذ رویکرد مبتنی بر سیاست اجتماعی است.

مولاوودی افزود: در برنامه اجرایی سه سال آینده آیسکو دو اولویت اصلی شامل ارتقای جایگاه ارزش‌های انسانی و نهادهای محلی در دستیابی به اهداف توسعه پایدار در کشورهای اسلامی و توسعه سیاست ها، برنامه ها و مطالعات در زمینه های اجتماعی و انسانی به منظور ارتقای توسعه انسانی در کشورهای عضو سازمان مطرح شده است.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به اینکه توجه به موضوع خانواده و چالش های عصر معاصر بسیارلازم است، گفت: خانواده به عنوان هسته اصلی شکل‌گیری شخصیت و هویت اجتماعی کودکان همچنین عامل محوری در حفظ انسجام اجتماعی نیازمند حمایت جدیتر است. توسعه سیاست های اجتماعی از مهم ترین دستازی‌های فعلی در کشورهای مختلف جهان برای حمایت از نهاد خانواده و مهم ترین محور تحقق عدالت اجتماعی محسوب می‌شود.

مولاوودی با بیان اینکه یکی از چالش های عمده در مسیر توسعه، توجه بیش از اندازه به نهادهای اقتصادی و در نتیجه فراموش شدن ابعاد فرهنگی و اجتماعی در تحقق اهداف است، اظهار کرد: شکاف رو به افزایش بین دهک‌های درآمدی در کشورهای مختلف جهان این ایده را تقویت کرده است که دولت باید همزمان با توسعه برنامه های اقتصادی بر گروه های مختلف اجتماعی و محروم که توان مشارکت فعال در روند توسعه را ندارند، تمرکز جدی کند و از همین رو در یک دهه گذشته در بیشتر کشورهای جهان،

سازی حقوق بازنشستگان فراهم می‌شود.مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در ادامه به اقدامات گسترده صورت گرفته در این سازمان برای ارتقای خدمات درمانی پرداخت و گفت: هزینه درمان بیمه شدگان و بازنشستگان تأمین اجتماعی از ۷۰۰۰ میلیارد تومان در سال ۹۲ به ۱۹۰۰۰ میلیارد تومان در سال ۹۵ رسید. نوریخش افزود: در سال‌های اخیر اقدامات اساسی برای کاهش پرداخت از جیب و ارتقای همه جانبه خدمات درمانی صورت گرفته است.مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در ادامه به برنامه‌های اجرا شده برای بهبود خدمات رسانی به بیمه شدگان و بازنشستگان استان گلستان پرداخت و اظهار داشت: در استان گلستان طی سه سال گذشته پنج پروژه تأمین اجتماعی به بهره برداری رسیده است و در سال جاری نیز سه پروژه آغازمی‌شود. نوریخش، افزایش ظرفیت اعزام بازنشستگان به مشهد مقدس در اجرای طرح ترافیک رضوی را از دیگر برنامه‌های سازمان تأمین اجتماعی عنوان کرد و گفت: طرح کرامت رضوی برای سفر رایگان به مشهد را امسال یک و نیم برابر می‌کنیم و امسال

یافته و از اردیبهشت ماه به آنان پرداختمی‌شود.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان این مطلب گفت: حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی در سال ۹۶ همچون سال‌های استقرار دولت تدبیر و امید بالاتر از نرخ تورم افزایش یافته و از اردیبهشت ماه به آنان پرداختمی‌شود. دکتر سید تقی نوریخش که در سفر به استان گلستان در مراسم پیاده روی و ورزش صبحگاهی بیمه شدگان و بازنشستگان این استان که همزمان با هفته کارگر برگزار شد، حضور یافته بود افزود: طی سه سال گذشته و از زمان شروع به کار دولت یازدهم هر سال شاهد افزایش مستمری بازنشستگان بیش از نرخ تورم بوده‌ایم و با اقدامات صورت گرفته بخشی از عقب ماندگی‌های سال‌های قبل جبران شده است، اما هنوز تا رفع مشکلات بازنشستگان و پرداخت حقوق مناسب به آنان فاصله داریم.وی با اشاره به تصویب شرایط مناسب برای پرداخت بدنه دولت به سازمان تأمین اجتماعی در برنامه ششم توسعه گفت: با پرداخت بدنه دولت به تأمین اجتماعی، امکان تأمین منابع برای همسان



صرف مواد مخدر همچنین با نشانه‌هایی در وضعیت جسمی نوجوان همراه است که می‌توان به تغییر در وزن و افسردگی اشاره کرد.

به گزارش هلت دی نیوز، کارشناسان به والدین توصیه می‌کنند درصورتی که احساس می‌کنند فرزندشان مواد مخدر مصرف می‌کند، موارد زیر را رعایت کنند:
- رفتار و فعالیت فرزندشان را به دقت تحت کنترل داشته باشند.

محدودیت‌های جدی‌تری را برای فرزندشان اعمال کرده و به آنان گوشزد کنند در صورت نقض آن‌ها پیامدهایی متوجهشان خواهد بود.
- با فرزندشان به آرامی صحبت کرده و به حرف‌هایشان گوش کنید.

تصادف و مرگ راننده متخلف ۴ دقیقه پس از جریمه

در آزادراه تهران-همدان راننده متخلف خودروی سمند ۴ دقیقه پس از اعمال قانون پلیس به علت سرعت غیرمجاز دچار واژگونی شده و متأسفانه جان خود را از دست می‌دهد.
وی با بیان اینکه فرد متخلف با سرعت ۱۷۰ کیلومتر در ساعت متوقف و جریمه شد، عنوان کرد: ۷ کیلومتر مانده به انتهای آزادراه همدان این خودرو با سرعت ۲۰۰ کیلومتر در ساعت واژگون شده و ۳۰۰ متر به سربود از جاده پرتاب می‌شود که راننده در دم فوت می‌کند.وی به وضعیت تردد خودروها در محورهای مواصلاتی استان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر تردد خودروها به صورت عادی انجام می‌گیرد اما به صورت مقطعی به علت بارش باران، جادهها لغزنده می‌شوند.

E-mail: mostaghaldaily@gmail.com



توسعه سیاست‌های مختلف اجتماعی به منظور حمایت فعال از نهادها، گروه ها و اقتسار در معرض آسیب در دستور کار دولت‌ها قرار گرفته است.

وی ادامه داد: در سههبر عمومی توسعه، قوانین مرتبط با ازدواج، وراثت، خدمات آموزشی و خدمات مرتبط با سلامت از دیرباز مورد توجه بوده، اما در دهه های اخیر خانواده از نظر ساختار و کارکرد تحولات زیادی را تجربه کرده است. توسعه سیاست های اجتماعی متضمن تحقق اهداف بلندمدت دولت ها در حوزه رفاه اجتماعی و به منظور تحقق عدالت اجتماعی است و در این مسیر طراحی و توسعه برنامه‌ها، پایش و سنجش و بررسی تاثیرات از ضروریات اصلی محسوب می‌شود.

علاوه بر این شناخت مسائل و اولویت بندی چالش‌ها به منظور تدوین برنامه های مبتنی بر نیازهای واقعی و اتخاذ رویکردهای مبتنی بر عدالت جنسیتی نیز از الزامات تحقق اهداف این حوزه است.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه سالمندی، زنانه شدن چهره فقر، نرابری‌های جنسیتی در دسترسی به آموزش و بهداشت، تعارض میان کار و زندگی، کاهش بعد خانواده و فرزندآوری از مهم ترین چالش‌های پیش روی ذنبای معاصر به ویژه در کشورهای منطقه است، گفت: رسیدن به توسعه پایدار، یک فرصت و چالش و نیل به توسعه پایدار نیازمند مشارکت همه آحاد جامعه است و این مشارکت باید به نحوی ساماندهی شود که نهاد خانواده با مشکل روبه رو نشود. مولاوودی در پایان تأکید کرد: جوامع اسلامی باید به دنبال استراتژی‌هایی باشند که ویژگی‌های فرهنگی آنها را در حوزه خانواده پاس بدارد.

امسال افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی بالاتر از نرخ تورم خواهد بود

۴۰ هزار نفر اعزام می‌شوند و اعزام بازنشستگان از روزهای آینده و در هفته کارگر آغاز می‌شود. وی، توسعه خدمات درمانی سازمان تأمین اجتماعی با اولویت مناطق محروم را مورد تأکید قرار داد و گفت: در سال جاری ۴ بیمارستان نیز در مناطق محروم افتتاح می‌شود و دو بیمارستان در روزهای آینده افتتاح می‌شود. نوریخش، صیات از اموال بیمه شدگان و بازنشستگان را مهم‌ترین وظیفه سازمان تأمین اجتماعی دانست و گفت: ما صیات از اموال شما وظیفه خود می‌انیم و با پیگیری‌های صورت گرفته و حکم دستگاه قضایی ۶۰۰ میلیارد تومان از اموال شما به سازمان بازگشته است و ۴۰۰ میلیارد تومان نیز در محاکم پیگیری می‌کنیم تا به سازمان بازگردانیم.وی با دعوت از آحاد مردم شریف ایران اسلامی برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای استانی شهر و روستا گفت: حضور شما مردم در انتخابات باعث افزایش عزت کشور و انقلاب می‌شود و امیدواریم همه در انتخابات شرکت کنیم و در تعیین سرنوشt کشور مشارکت داشته باشیم.

محرومیت خودروهای پاک از بسته‌های تشویقی شهری

خودروهای هیبریدی اسمال بر خلاف سال گذشته از معافیت پرداخت عوارض ورود به محدوده طرح ترافیک برخوردار نیستند. تردد خودروهای هیبریدی در طرح ترافیک که در سال ۱۳۹۵ رایگان بود، در سال ۹۶ پولی شده است. بر اساس تصمیم مدیریت شهری، تشویق استفاده از خودروهای هیبریدی در تهران کاهش یافته است. بر اساس تصمیم قبلی مسئولان شهری تهران در سال ۹۵ خودروهای هیبریدی بدون خرید طرح ترافیک می‌توانستند در محدوده طرح ترافیک عبور و مرور کنند که این تصمیم برای سال ۹۶ تغییر کرد.

خودروهای هیبریدی در سال ۱۳۹۶ برای ورود به محدوده طرح ترافیک شهر تهران، می‌توانند به خرید مجوز طرح ترافیک با ۵۰ درصد تخفیف اقدام کنند. این ۵۰ درصد، میلیعی حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است. این در حالی است که هدف اصلی ایجاد محدودیت برای تردد در مناطق مرکزی شهر تهران کاهش آلایندگی ناشی از خودروهای فرسوده است؛ بنابراین به طور طبیعی خودروهای پاک که هیچ گونه آلایندگی تولید نمی‌کنند نباید شامل حال این محدودیت‌ها شوند.

زمانی که مسئولان شهری درباره تغییرات طرح ترافیک سال ۹۵ سخن می‌گفتند نیز در خصوص بسته تشویقی شهری از خودروهای پاک سخنی نگفته و مصطفی قنبرنژاد رئیس واحد صدور آرم سازمان ترافیک در گفتگو با سایت روابط عمومی شهرداری تهران با بیان اینکه در سال ۹۶ نیز عبور و مرور خودروهای هیبریدی و برقی همچون سال ۹۵ در صورت ثبت اطلاعات در سامانه، در محدوده طرح ترافیک آزاد و رایگان خواهد بود، گفت: این اقدام در جهت تشویق و ترغیب شهروندان به استفاده از حمل و نقل پاک و در راستای سیاست‌های محیط زیست شهری تهران صورت گرفته است.

به گزارش مهر، محمد حقانی رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر تهران در واکنش به دریافت عوارض ورود به محدوده طرح ترافیکی از خودروهای هیبریدی گفت: اگر خوشبینانه به موضوع نگاه کنیم بدقولی و عدم وفای به عهد نسبت به شهروندان است. وی تصریح کرد: قرار بر این بود که تنها شرط مجوز طرح ترافیک برای خودروهای هیبریدی و برقی انجام فرایند ثبت نام و ورود اطلاعات به سامانه باشد و بارها از سوی مسئولان ترافیک اعلام شد که هیچ هزینه‌ای نباید از سوی صاحبان خودروهای پاک پرداخت شود.

این عضو شورای شهر تهران با اشاره به مصاحبه برخی از مسئولان ترافیکی گفت: در یکی از این مصاحبه‌ها شفاف اعلام شد که هیچ گونه عوارضی از خودروهای هیبریدی برای عبور و مرور در محدوده طرح ترافیک در سال ۹۶ همانند سال ۹۵ گرفته نمی‌شود اما متأسفانه تصمیمات لحظهای سبب شد اتفاق دیگری بیفتد.

حقانی در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص اینکه تخفیف ۵۰ درصدی برای ورود خودروهای هیبریدی مصوبه خود شوراست و اعضا به دریافت عوارض از خودروهای پاک رأی دادند گفت: مصوبات شورا خود به خود تصویب نمی‌شود بلکه لایحه آن از سوی مدیران شهری می‌شود و پس از بررسی در کمیسیون‌ها در صحن مطرح و تصویب می‌شود. این مصوبه شورا نیز، مصوبه دوتاسر محیط زیست است.

وی با اشاره به برخی اظهار نظرها در خصوص اینکه اینجا تهران است و قوانین خاص خودش را دارد تصریح کرد: مگر تهران تاته جدابسته و قطعه متفاوت از پاری سراسری است که مردم آن مجبورند تاوان تصمیمات لحظهای را پس بدهند.

این عضو شورای شهر تهران اضافه کرد در خوشبینانه‌ترین حالت سه هزار خودروی هیبریدی در پایتخت تردد می‌کند که اگر تمامی آنها قصد تردد در محدوده طرح ترافیک را داشته باشند سرمایه مالی که برای سازمان ترافیک ایجاد می‌کند چهار میلیارد تومان است. آیا این پول با اعتماد از دست رفتن مردم و نارضایتی عمومی برابری می‌کند.